
 

 

Římskokatolická farnost – děkanství Zákupy 

 

si Vás dovoluje vyzvat 

 

k tomu, abyste zvážil(a) svou možnou účast na 2. sympóziu k náboženským dějinám 

Českolipska, které pořádáme v Zákupech dne 7. září 2024 s příspěvkem. 

Může se jednat o jakýkoliv příspěvek, který odpovídá tématu, tedy zejména: 

- náboženské záležitosti jednotlivých farností a klášterů na Českolipsku 

- hospodářské záležitosti jednotlivých farností a klášterů na Českolipsku 

- osobnosti náboženského života (faráři, řádoví kněží, osoby s náboženským 

životem úzce spjaté – donátoři, apod.) 

- vztahy církevních a světských institucí 

- otázky stavebního vývoje církevních staveb 

- další umělecké památky spojené s náboženstvím (inventář kostelů, díla v majetku 

světských osob inspirovaná náboženstvím apod.) 

 

 

Pokud máte zájem, vyplňte prosím přiloženou tabulku a zašlete na e-mail: 

martin.as@seznam.cz, a to nejpozději do 31. prosince 2023. 

Téma můžete i po odeslání přihlášky pozměnit. 

Na prezentaci jednoho příspěvku se počítá půl hodiny včetně diskuse. V případě, že budete 

potřebovat delší dobu, uveďte prosím tuto skutečnost v pozvánce do poznámky. 

K dispozici bude dataprojektor. 

 

 

 

mailto:martin.as@seznam.cz

